
Protokół z sesji 

XIII nadzwyczajna sesja Rady Gminy Gąsawa  

data posiedzenia 9 maja 2022  roku 

miejsce posiedzenia sala „ Stodoła” Gminne Centrum Kultury w Gąsawie ul. Żnińska 3 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) ustalenia wysokości stawki ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP, 

b) wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2022 rok, 

c) zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2022-2032. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

5. Zakończenie. 

 

W sesji na 15 radnych udział wzięło 12 radnych 

Sesje rozpoczęto o godz. 9:00 i zakończono o godz. 10:00 

 

Radni nieobecni usprawiedliwieni: 

1. Robert Dworek 

2. Adam Adamczyk 

3. Artur Mrówczyński 

Sesji przewodniczył – Mariusz Kazik – Przewodniczący Rady Gminy 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

Wójt Gminy Błażej Łabędzki  

Sekretarz Gminy – Natalia Nowakowska 

Skarbnik Gminy – Genowefa Bocian 

Inspektor w UG w Gąsawie – Paweł Kranz 

 

Ad.1 

Otwarcia sesji dokonał przewodniczący rady gminy Mariusz Kazik, który powitał wszystkich przybyłych na 

sesję oraz na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji na ogólną ilość 15 radnych udział bierze w tej 

chwili 12 radnych i jest ona władna do podejmowania uchwał.  

 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad, który został przyjęty bez zmian  12 

głosami „za”   

 

Przed przystąpieniem do głosowania nad projektami uchwał Przewodniczący Rady Gminy zwrócił 

się do radnych z propozycją, żeby uchwały były odczytywane w zakresie określonym w § 40 ust.1 

pkt 1 Statutu Gminy czyli żeby była odczytywana data i tytuł uchwały – radni jednogłośnie wyrazili 

zgodę żeby uchwały przed przystąpieniem do głosowania odczytywać w zakresie zaproponowanym 

przez Przewodniczącego Rady Gminy.  

 



Wójt Gminy wyjaśnił, że wycofał się wykonawca, który miał realizować budowę drogi w Łysininie w 

związku z tym została wybrana kolejna oferta i brakuje 80.000,00 zł na realizację tego zadania. 

Poinformował również radnych, że zgłosił się do niego podmiot z Bydgoszczy, który chce prowadzić 

działalność medyczną w ramach POZ po byłym ośrodku zdrowia w Gąsawie, w związku z tym należałoby 

rozważyć możliwość remontu tych pomieszczeń i przeznaczeniu na ten cel odpowiednich środków.  

Radni zdecydowali żeby podmiot, który chce prowadzić działalność medyczną po byłym ośrodku zdrowia w 

Gąsawie zaprosić na posiedzenie sesji lub komisji żeby bliżej zapoznać się z ofertą i wówczas zdecydować o 

możliwości przeznaczenia środków na remont tego ośrodka. 

 

Ad.3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) ustalenia wysokości stawki ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP, 

Projekt uchwały był przedstawiony na posiedzeniach komisji Rady Gminy, krótkie wprowadzenie do tego 

punktu porządku obrad przedstawił Paweł Kranz pracownik Urzędu Gminy Zgodnie z art. 15 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych strażak ratownik OSP, który był 

dysponowany przez Państwową Straż Pożarną do działań ratowniczych lub akcji ratowniczych otrzymuje, 

niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego 

ustala, nie rzadziej niż raz na dwa lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu 

pieniężnego nie może przekraczać 1/75 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor 

Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą 

godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Ekwiwalent pieniężny jest 

wypłacany z budżetu właściwej gminy. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 

uzasadnione. 

Radny Jacek Mielcarzewicz zwrócił uwagę że na komisjach złożył wniosek, żeby podnieść stawkę do 20,00 

zł za udział w akcjach , 18,00 zł to jest mało. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Roman Szczęsny również zaproponował, żeby podnieść stawkę za udział 

w akcjach do 20,00 zł  bo to nie są duże pieniądze w budżecie. 

Radny Józef Goc pytał ile w roku 2021 z budżetu gminy zostało wydane pieniędzy na udział w akcjach. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że około 21.000,00 zł 

Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że bez względu na to ile ten ekwiwalent będzie wynosił to strażacy 

i tak będą dbać o bezpieczeństwo mieszkańców i będą wyjeżdżać na akcje 

Wójt Gminy wyjaśnił, że kwota 18,00 zł  na tym etapie też by uczyniło satysfakcję ponieważ żadne 

pieniądze nie są w stanie zrekompensować tego na co narażają się strażacy, a utrzymanie samochodu to  nie 

jest 10 litrów paliwa ale również inne obciążenia. 

radny Jacek Krupiński podkreślił, że w tym roku znacznie wzrosną koszty utrzymania sprzętu  OSP, ze 

względu na to że bardzo mocna podrożało paliwo jak również  inne produkty. Na koniec dodał że 

podwyższenie do 20,00 zł stawki za udział w akcjach nie powinno stanowić problemu w budżecie.  

Za wnioskiem o podniesienie stawki ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników za udział w 

akcjach 20,00 zł za jedną  godzinę głosowało 12 radnych ( jednogłośnie)     

Uchwała Nr XLI/281/2022 w sprawie ustalenia wysokości stawki ekwiwalentu pieniężnego  dla strażaków 

ratowników OSP została w głosowaniu jawnym podjęta 12 głosami „za” ( jednogłośnie ). 

 

b) wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2022 rok, 

 

W tym punkcie porządku obrad głos zabrała Marlena Jułga pracownik Urzędu Gminy w Gąsawie, która 

poinformowała że został rozstrzygnięty przetarg na budowę trzech odcinków dróg są to drogi w 

Godawach, Łysininie i Szelejewie. Poinformowała radnych,  że wycofał się wykonawca, który miał 

realizować budowę drogi w Łysininie w związku z tym została wybrana kolejna oferta i brakuje 

80.000,00 zł na realizację tego zadania. Jednocześnie  zaznaczyła, żeby Gmina mogła otrzymać 



dofinansowanie muszą być spełnione wszystkie trzy zadania które były zawarte we wniosku 

realizowane, w związku z z tym należy zwiększyć środki finansowe na realizację całego zadania. 

Radny Jacek Mielcarzewicz pytał skąd pieniądze na zwiększenie środków dla tej inwestycji. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że w budżecie gminy brakuje wolnych środków w związku z tym 

należałoby zwiększyć deficyt budżetowy i wziąć kredyt. 

Radni pytali również o dotację dla OSP Nowawieś Pałucka w kwocie 20.000,00 zł czego dotyczy 

ponieważ na komisjach nie było o tym mówione. 

Wójt Gminy p. Błażej Łabędzki wyjaśnił,  żer samochód OSP w Nowejwsi Pałuckiej jest 

wykorzystywany do odśnieżania  i jest dużych gabarytów w związku z tym należy rozbudować remizę 

strażacką, żeby otrzymać dofinansowanie z innych źródeł należy posiadać środki własne, koszt tej 

inwestycji to około 138.000,00 zł. 

Przewodniczący Rady Gminy – „ jeżeli nie otrzymają tego dofinansowania to zadanie nie będzie 

realizowanie”. 

Wójt Gminy potwierdził, że jeżeli OSP Nowawieś Pałucka nie otrzyma dofinansowania to zadanie nie 

będzie realizowane. 

Przewodniczący Rady Gminy pytał jak z pismem dotyczącym refundacji kosztów pobytu pobytu 

uchodźców jak również jeden podmiot włączył do wniosku o refundacji wolontariuszy. Wójt Gminy 

wyjaśnił, że wniosek został wysłany do Wojewody i do tej pory sprawa nie została jeszcze 

rozstrzygnięta. 

Radny Józef Goc – w związku z otrzymanym dofinansowaniem na zakup sprzętu komputerowego dla 

dzieci, wnuków byłych pracowników PGR pytał ile wniosków wpłynęło  a ile się zakwalifikowało do 

dofinansowania. 

Marlena Jułga pracownik UG w Gąsawie poinformowała, że ogółem wpłynęło 214 wniosków z tego 169 

się zakwalifikowało i tyle będzie zakupionych laptopów. 

Następnie głos zabrał radny Jacek Mielcarzewicz i pytał  o środki finansowe, dotyczące projektu 

„Cyfrowa Gmina” – utworzenie serwerowni w UG. 

Karol Wrzesiński – Kierownik Referatu Oświaty, sportu i turystyki wyjaśnił , Gmina Gąsawa przystąpiła do 

unijnego projektu Cyfrowa Gmina. Ze względu na fakt, że przez pandemię COVID-19 urzędy były 

zmuszone do załatwiania wielu spraw mieszkańców poprzez wykorzystanie internetu. W ramach tego 

projektu powstanie serwerownia w urzędzie, która jest obowiązkowa w każdej takiej instytucji ma to pomóc 

w zapewnieniu cyberbezpieczeństwa w urzędzie. Warunkiem, aby uzyskać dofinansowanie, jest wykonanie 

audytu cyberbezpieczeństwa, do czego przymierza się gmina Gąsawa. Audyt polega na sprawdzeniu przez 

firmę tego, jak wygląda obecnie zabezpieczenie wykorzystywanych urządzeń, czy komputery posiadają 

odpowiednie programy antywirusowe, czy po prostu sprawdzą wiedzę urzędników na temat różnych 

sposobów wysyłania szkodliwych wiadomości drogą e-mailową. Dzięki dokładnej analizie będzie można 

określić poziom cyber bezpieczeństwa w urzędzie. Projekt pozwoli również na zakup serwera oraz 

wyposażenie serwerowni. Kolejną ważną rzeczą jest zasilacz UPS. Ten zasilacz pozwala pracować jeszcze 

przez chwilę na komputerze, gdy zostanie wyłączony prąd. W tym czasie można zapisać dokumenty oraz 

wyłączyć poprawnie system. Oprócz tego urząd zostanie wyposażony w 6 nowych komputerów czy 

urządzenia do wykonywania kopii zapasowych. Projekt przewiduje także szkolenie dla pracowników w 

ramach cyberbezpieczeństwa. Tym bardziej, że nie brakuje podejrzanych e-maili z fałszywymi transakcjami, 

które mogą zaszkodzić systemowi w komputerze. Koszt tej części projektu wynosi 156.450 zł. Serwerownia 

powstanie w pomieszczeniu, gdzie obecnie jest ksero, ponieważ to tam znajdują się router oraz wszystkie 

połączenia sieciowe. Gdyby zostało wybrane inne miejsce, to powstałyby dodatkowe koszty związane z 

przeciągnięciem kabli po pomieszczeniach, co nie jest opłacalne. Do serwerowni będą mogły wchodzić tylko 

osoby uprawnione. Druga część projektu Cyfrowa Gmina granty PPGR dotyczy zakupu 169 laptopów dla 

dzieci ze szkół podstawowych i średnich z rodzin, w których członek pracował w PGR. Rodzice, 

opiekunowie prawni musieli złożyć wniosek oraz potwierdzić, że ktoś z ich rodziny pracował w PGR. Na tę 

część przeznaczono kwotę w wysokości 422.500 zł, czyli 2,500 zł za jednego laptopa. Nowy laptop ma 

pomóc dzieciom w przyswajaniu wiedzy, efektywnej pracy i bezproblemowym uczestniczeniu na zajęciach. 

Wkrótce zostanie uruchomiona procedura wyłonienia dostawcy. Koszt zakupu laptopów oraz stworzenia 

serwerowni w urzędzie wynosi 578.950 zł. Jednak w tym projekcie, który dzieli się na dwie części, gmina 

nie musi dokładać z własnego budżetu. 

Uchwała Nr XLI/282/2022 w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2022 rok została w 

glosowaniu jawnym podjęta 12 głosami „za”  



c) zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2022-2032. 

Uchwała Nr XLI/283/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2022-2032 

został podjęta 11 głosami „za” ( jednogłośnie ) w głosowaniu nie uczestniczył radny Józef Goc ) . 

 

Ad.4. Wolne głosy i wnioski 

Głos zabrał Wójt Gminy p. Błażej Łabędzki, który zwrócił się do radnych o ustalenie terminu spotkania na 

którym miałyby być omówione sprawy dotyczące budynku ośrodka zdrowia zaproponował również, żeby na 

to spotkanie zaprosić osobę zainteresowana prowadzeniem usług medycznych w tym ośrodku. 

Radny Józef Goc pytał ile dzieci z Ukrainy uczęszcza do szkół na terenie naszej gminy oraz czy gmina 

otrzymała dodatkowe środki na ten cel. 

Wójt Gminy odpowiedział, że około 100 dzieci. 

Radny Jacek Mielcarzewicz – nawiązał do wypowiedzi gdzie zwrócił się z prośbą  żeby kierownicy 

placówek oświatowych i innych jednostek organizacyjnych gminy przedstawili sprawozdania z działalności 

swoich jednostek  oraz jakie są potrzeby i do tej pory nie zostało to zrealizowane. 

Wójt Gminy wyjaśnił że opóźnienie wynika z obciążenia jakie teraz jest w związku z napływem dużej ilości 

uchodźców z Ukrainy, jeżeli będzie taka potrzeba to Dyrektorzy przyjdą na sesję i wyjaśnią wszystko. 

Przewodniczący Rady Gminy zapowiedział, że na pewno będą te tematy omówione na sesji rady gminy 

jeżeli nie na kolejnej sesji to na jednej z najbliższych sesji. Poinformował również o tym, że na następne 

sesje będą już zapraszani sołtysi , kierownicy jednostek jak również radni powiatowi, radny wojewódzki 

oraz inne osoby.  Zwrócił się do sołtysów, że niebyli zapraszani na sesję to nie jest zła wola że nie byli 

zapraszani na sesję ale takie były przepisy teraz to się zmieniło i można już odbywać sesje w trybie przed 

pandemią. 

Radny Roman szewczyk pytał jak przedstawia się sprawa dotycząca budowy tzw. „ grzybka” do spotkań 

biesiadnych w Biskupinie oraz kiedy zostanie dokończony remont przystanku PKS. 

Wójt Gminy odpowiedział że została podpisana umowa w Urzędzie Marszałkowskim na realizację zadania 

budowa grzybka w Biskupinie . 

Marlena Jułga pracownik UG wyjaśniła, że do końca września powinien być zrobiony wniosek o płatność . 

Radni pytali również o przetarg dot. Wykonania otworu badawczo eksploatacyjnego dla rozpoznania 
zasobów złóż wód termalnych. 

Marlena Jułga odpowiedziała, że do 16 maja jest termin składania ofert i na chwilę obecną nie wpłynęła 

żadna. 

 

Ad.5.  

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w sesji i zamknął 

obrad XIII sesji nadzwyczajnej. 

 

 

Protokolant:        Przewodniczący Rady Gminy 

M.Majda 

 

         Mariusz Kazik 


